

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 001/2023, Decreto nº 6.187/2023 (para formação de cadastro reserva para eventual contratação, por excepcional interesse público, de motorista), nomeada através do Decreto n.º 6.189/2023, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados na Primeira Fase para o Cargo de Motorista para realização da Segunda Fase (Prova Prática) com base nos dispositivos legais que dão respaldo e normatizam as regras estabelecidas no respectivo edital.

1- DA PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA

Data: 21 de janeiro de 2023.

Horário: 7h30min

Local: Pátio de Máquinas da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, localizado na Rua João

Vago, nº 453, Bairro Centro, São Roque do Canaã-ES.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

N.º Inscrição/Protocolo	CANDIDATO (A)
121/2023	UANDERSON ANDRE RIBEIRO
302/2023	WANDERSON NUNES
229/2023	ALEX SCHIMIDT STRUTZ
150/2023	JOSE LUCIO DOS SANTOS
106/2023	ANTONIO LUIZ SIMONASSI
141/2023	RODRIGO SALLES GALON
166/2023	IGOR JUNIOR RIBEIRO
204/2023	IZAIAS SCHAEFER
283/2023	AMILTON CLABUNDE LEPAUS
140/2023	MARCO ANTÔNIO SEVERINO
303/2023	GERLAINE APARECIDA VOLPI RIBEIRO
269/2023	LÁZIO WIEDENHOEFT
098/2023	JESNEI GUTHIERRE GONÇALVES
228/2023	JACSON COSER FERREIRA
219/2023	ISABEL DIS REIS SILISTRINO

3 - DISPOSIÇÕES FINAIS

- **3.1** Os candidatos convocados para esta fase deverão comparecer no local indicado para realização da prova 30 (trinta) minutos antes do horário fixado para seu início.
- 3.2 Apresentar-se com roupa apropriada (calça comprida, camisa, calçado fechado, etc).
- 3.3 Estar munido de documento oficial de identificação expedido por órgão público (com foto).
- **3.4** Apresentar a Carteira Nacional de Habilitação CNH dentro do prazo de validade, observada a categoria "D", que corresponde à exigência do cargo, caso contrário, não poderão efetuar a referida prova.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3.5 - Os candidatos que apresentarem a CNH vencida ou com categoria inferior ao requisito do cargo pleiteado não realizará a prova de direção veicular e será eliminado do Processo Seletivo Simplificado.
3.6 - Serão obedecidas todas as normas contidas no Edital nº 001/2023.

São Roque do Canaã – ES, 17 de janeiro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME DECRETO Nº 6.189/2023.